
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 766 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e Metodi 

Quantitativi del 19/09/2019 che autorizza l’attivazione degli incarichi e della 

procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Economia, 

Management e Metodi Quantitativi ID 766, avviso pubblico registrato al numero 

D.R. 473/2020 del 27/01/2020; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Economia, Management e Metodi Quantitativi ID 766. Sotto condizione dell’accertamento dei 

requisiti prescritti risultano vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

766/A-esercitazione per: Statistica per le Decisioni 
aziendali (Resp. Emanuela Raffinetti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Selezione deserta 1. Selezione deserta 

 766/B-tutorato per: Diritto privato per 
l'amministrazione (Resp. Maria Novella Bugetti):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: F_DOTAZIONE_DIP_006 (competenza 
2019) 

 Dott. Campione Alessandra 
Valentina Gariella (Esperto 
Esterno) - punti 17  

 Dott. Cevolani Nicolò 
(Esperto Esterno) - punti 29 

1. Dott. Cevolani Nicolò (Esperto 
Esterno) - punti 29 

2. Dott. Campione Alessandra Valentina 
Gariella (Esperto Esterno) - punti 17 

 766/C-tutorato per: Sistemi politici e 
amministrativi (Resp. Alessandro Pellegata, Nicola 
Pasini):  

 Dott. Pulga Valerio (Esperto 
Esterno) - punti 15 

 Dott. Chiodo Mario (Esperto 
Esterno) - non idoneo 

1. Dott. Pulga Valerio (Esperto Esterno) 
- punti 15 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 766/D-esercitazione per: Metodi quantitativi e 
statistica per le scienze sociali (Resp. Samantha 
Leorato):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Ballabio Simona 
(Esperto Esterno) - 
candidatura ritirata  

 Dott. Vitalini alberto 
(Esperto Esterno) - punti 52 

1. Dott. Vitalini alberto (Esperto 
Esterno) - punti 52 

 766/E-esercitazione per: Economia politica - Jean 
Monnet Chair in EU Public Finance (microeconomia) 
(Resp. Carlo Fiorio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Garbellini Nadia 
(Esperto Esterno) - punti 53 

1. Dott. Garbellini Nadia (Esperto 
Esterno) - punti 53 

 766/F-tutorato per: Economia politica - Jean 
Monnet Chair in EU Public Finance (microeconomia) 
(Resp. Carlo Fiorio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Garbellini Nadia 
(Esperto Esterno) - punti 53 

1.Dott. Garbellini Nadia (Esperto 
Esterno) - punti 53 

 766/G-tutorato per: Financial Investments and 
Corporate Finance - Module Financial Investments 
(Resp. Daniela Vandone):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Frigerio Marco 
(Assegnista) - punti 56 

1.Dott. Frigerio Marco (Assegnista) - 
punti 56 

 766/H-esercitazione per: Financial Investments 
and Corporate Finance - Module Financial 
Investments (Resp. Daniela Vandone):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Frigerio Marco 
(Assegnista) - punti 56 

1.Dott. Frigerio Marco (Assegnista) - 
punti 56 

 766/I-tutorato per: Financial Markets and Financial 
Crises: A Historical Approach - MUA (REL) (Resp. 
Marcella Lorenzini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Chiodo Mario (Esperto 
Esterno)  - non idoneo 

 Dott. Altamura Carlo Edoardo 
(Esperto Esterno) - 73 

1.Dott. Altamura Carlo Edoardo 
(Esperto Esterno) - 73 

766/L-tutorato per: Advanced microeconomics and 
advanced macroeconomics (Resp. Michele Santoni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Trivin Garcia Pedro 
(Esperto Esterno) - punti 58 

1.Dott. Trivin Garcia Pedro (Esperto 
Esterno) - punti 58 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

 766/M-esercitazione per: Advanced 
microeconomics and advanced macroeconomics 
(Resp. Michele Santoni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: dotazione dipartimento 2020 

 Dott. Trivin Garcia 
Pedro(Esperto Esterno) - 
punti 58 

1.Dott. Trivin Garcia Pedro(Esperto 
Esterno) - punti 58 

 

 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 


		2020-03-06T15:21:21+0100
	Franzini Elio




